
HjjiUB Столична община

И
Входящ Ns

СОА21-ДИ02-1-[6]
Регистриран на 06.07.2021

За проверка:https://sofia.bg/registry-report

.. Щ1Ш11НШН11
_________________ СТОЛИЧНА ОБЩИНА_________________

София 1000, ул."Московска” № 33, тел.номератор: 9377 ххх; факс: 981-06-53, www.sofia.bg

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД 

от Д-р ДОНЧО БАРБАЛОВ - ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

Относно: Опрощаване на несъбираеми държавни вземания

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Столична община, чрез администрацията на Президента на Република 
България, постъпи преписка с вх. № СОА21-ДИ02-1/15.01.2021 г., образувана по молба 
на Йордан Стойнев, за опрощаване на задължение, възникнало на основание
на Закона за местни данъци и такси. Молбата е мотивирана с ниските доходи на лицето 
и влошено здравословно състояние /Приложение № 1/.

Йордан Стойнев е попълнил декларация за семейно положение, материално и 
имуществено състояние, от която е видно, че е на пенсионер, живее със съпругата 
си на в гр. София, кв. „Христо Ботев“. Има син и две дъщери,
съответно на Декларирал е, че получава месечна пенсия в размер на
500,00 лв. и допълнителни помощи - 100 лв., а за съпругата си е заявил, че същата 
получава трудово възнаграждение в размер на 100 лв. месечно. Йордан Стойнев е 
декларирал, че не притежава движимо и недвижимо имущество.

Към преписката лицето е приложило копие на Експертно решение № 
/06.11.2019 г. на ТЕЛК към „V МБАЛ - София“ ЕАД, за 97% трайно намалена 

работоспособност с чужда помощ, за срок от една година.
По данни на Дирекция „Общински приходи“ - отдел „Общински приходи - 

Слатина“ - Удостоверение за данъчна оценка по чл. 264, ал. 1 от ДОПК с рег.№ 
/18.03.2021 г., Йордан Стойнев е собственик на 1/2 ид.част от недвижим 

имот - жилище от 296,54 кв.м., с данъчна оценка на идеалната част - 46 039,20 лв., 
ведно с 1/2 ид.част от земя - бООкв.м., с данъчна оценка на идеалната част - 6 168 лв., 
с адрес: гр. София, община Слатина, Съсобственик на Йордан
Стойнев е съпругата му /Приложение j№Z/.

Съгласно Удостоверение за задължения по чл. 87, ал. 6 от ДОПК с рег.№ 
/24.02.2021 г., издадено от Дирекция „Общински приходи“ - отдел 

„Общински приходи - Слатина“, задължението, чието опрощаване се иска, е за 
заплащане на данък върху посочения по-горе недвижим имот и такса битови отпадъци 

Докладът се издава в 2(два) екземпляра -един за класиране в У АСО и един за адресата, тъй като същият не е
реален участник в ЕОД. Приложенията се изпращат на адресата на хартиен носител.



за същия, включително лихвите към тях. Към 24.02.2021 г. данъкът е в размер на 
916,90 лв., дължим за периода 2011 г. - 2020 г., в т.ч. главница - 599,97 лв. и лихва - 
316,93 лв. Такса битови отпадъци за периода 2011 г. - 2020 г., е в размер на 1 411,31 
лв., в т.ч. главница - 920,64 лв. и лихва - 490,67 лв. /Приложение № 3/. Предвид 
периода, за който се дължи посочената сума, лицето разполага с право на възражение, 
по чл. 87, ал.1 от ДОПК за изтекла погасителна давност на част от задължението.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1 т. 23 и ал. 2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 98, т. 12 от 
Конституцията на Република България и чл. 9 от Указ № 2773 от 23.12. 1980 г. за 
опрощаване на несъбираеми дългове към държавата, предлагам Столичен общински 
съвет да вземе решение, съобразно приложения проект.

Приложения:
1 .Молба рег.№ /07.01.2021 г. на администрацията на Президента на 

Република България.
2 .Удостоверение за данъчна оценка по чл. 264, ал. 1 от ДОПК рег.№ 

>/18.03.2021 г. от дирекция „Общински приходи“ - отдел „Общински 
приходи - Слатина“.

3 . Удостоверение за задължения по чл. 87, ал. 6 от ДОПК рег.№ 
/24.02.2021 г. от дирекция „Общински приходи“ - отдел „Общински 

приходи - Слатина“.
4 .Проект на решение.

Вноситею _
V ЖрДСЖЧЪ^АРБАЛОВ 

ЗАМ. -^МЕТ НА 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Съгласували:

Димигринка Димитрова - директор на дирекция „Икономика и търговска дейност

Радост Татарска - началник на отдел „Икономика"...........

Изготвил:

Людмила Самарджиева - мл.експерт в дирекция „Икономика и търговска дейност’

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра -един за класиране в У АСО и един за адресата, тъй като същият не е
реален участник в ЕОД. Приложенията се изпращат на адресата на хартиен носител.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет 

от  20 година

За: опрощаване на несъбираеми държавни вземания

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, във връзка с чл. 98, т. 12 от Конституцията на Република България и 
чл. 9 от Указ № 2773 от 23.12.1980 г. за опрощаване на несъбираеми дългове към държавата

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

По преписка с вх. № СОА21-ДИ02-1/15.01.2021 г. на Столична община и per. №
42.01.2021 г. на Администрацията на Президента на Република България, не предлага 

опрощаване на публично задължение на Йордан Стойнев, възникнало на основание
на Закона за местни данъци и такси, в общ размер на 916,90 лв. /деветстотин и шестнадесет 
лева и деветдесет стотинки/, в т.ч. главница 599,97 лв. /петстотин деветдесет и девет лева и 
деветдесет и седем стотинки/, представляващо дължим данък върху недвижим имот и лихва 
316,93 лв. /триста и шестнадесет лева и деветдесет и три стотинки/, определени към 
24.02.2021 г.

Настоящето решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на  20___ г., Протокол №  от  20___ г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен 
общински съвет: ...........................

/Елен Герджиков/

Юрист от
Администрацията на CO >4

/Милена Стоичкова - гл. юрисконсулт в отдел
„Икономика “/


